
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - ГРАД БЕОГРАД                            
Управа градске општине Младеновац 
Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове 
Одсек за грађевинске послове 
Број: ROP-MLA-7271-IUP-1/2021 
Инт. Број: III-07-351-291/2021 
Датум: 22.3.2021.године 
М л а д е н о в а ц    
 
 Одељење за грађевинске, урбанистичке и комуналне послове Одсек за грађевинске 
послове Управе градске општине Младеновац, решавајући по захтеву бр. ROP-MLA-7171-
IUP-1/2021, инт. бр. III-07-351-291/2021 од 17.3.2021.године, који je поднелa Јоксић Мирјана 
из Аустрије ( број пасоша У4484368), преко пуномоћника Бован Милуна испред Милун Бован 
ПР Пројектовање и изградња објеката "БОВАН СТУДИ" из Младеновца, ул. Црквена бр.39, 
кроз ЦИС-Агенције за привредне регистре, Београд, ул. Бранкова бр. 25, за издавање Решења о 
употребној дозволи за стамбену зграду са једним станом, која је изграђена на к.п.бр. 390 КО 
Младеновац Варош, у Младеновцу, на основу члана чл. 8д, 8ђ, 134. став 2, 135., 136., 138a став 
1., 140. став 1., 148. став 1. и 158. став 1. Закона о планирању и изградњи Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/09,  81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 
50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14,83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/2020), члана 101 и члана 
136. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр.18/16), чл. 77. ст. 2. алинеја 3. 
Статута града Београда ("Сл.лист града Београда", бр. 39/2008, 6/2010 и 23/13  и "Сл. гласник 
РС", бр. 7/16- одлука УС и "Сл.лист града Београда", бр. 60/2019), члана 13. став 2. алинеја 3. 
Статута градске општине Младеновац ( "Сл.лист Града Београда" бр. 40/10, 38/13 - преч.текст 
и 82/19) и чл. 11. Одлуке о организацији Управе градске општине Младеновац ("Сл. лист града 
Београда", бр. 82/19), доноси:  
                                                            

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 ОБУСТАВЉА СЕ поступак покренут по захтеву Јоксић Мирјана из Аустрије (број 
пасоша U4484368), од дана 17.3.2021.године, преко пуномоћника Бован Милуна испред Милун 
Бован ПР Пројектовање и изградња објеката "БОВАН СТУДИ" из Младеновца, ул. Црквена 
бр.39, под бројем ROP-MLA-7271-IUP-1/2021 (инт. бр. III-07-351-291/2021), за издавање 
Решења о употребној дозволи за породичну стамбену зграду, спратности приземље (П+0), 
неправилног облика у основи приземља, бруто развијене грађевинске површине објекта 
140,16м², нето површине објекта 119,31м², која је изграђена на к.п.бр.390 КО Младеновац 
Варош, ГО Младеновац, јер је за предметни стамбени објекат издато Решење о накнадној 
грађевинској и употребној дозволи бр.7-351-1337/2010 од 21.10.2010.године (решење 
правноснажно од 22.11.2010.године) од стране Одељења за комуналне, грађевинске и послове 
заштите животне средине Општинске управе општине Младеновац и Закључак  бр. III-07-351-
9/2011 од 8.12.2011.године ( правноснажан од 29.12.2011. године), издат од стране Одељења за 
комуналне, грађевинске и послове заштите животне средине Општинске управе општине 
Младеновац, те нема услова за даље вођење поступка. 
  
 

                 О б р а з л о ж е њ е 
     

Дана 17.3.2021.године, Јоксић Мирјана из Аустрије је преко пуномоћника Бован 
Милуна испред Милун Бован ПР Пројектовање и изградња објеката "БОВАН СТУДИ" из 
Младеновца, ул. Црквена бр.39, поднела кроз ЦИС-Агенције за привредне регистре, Београд, 
ул. Бранкова бр. 25, захтев за издавање Решења о употребној дозволи за породичну стамбену 
зграду, спратности приземље (П+0), неправилног облика у основи приземља, бруто развијене 



грађевинске површине објекта 140,16м², нето површине објекта 119,31м², која је изграђена на 
к.п.бр.390 КО Младеновац Варош, ГО Младеновац. Захтев је поднет кроз ЦИС Агенције за 
привредне регистре и заведен под бројем ROP-MLA-7271-IUP-1/2021 (инт. бр. III-07-351-
291/2021). 

У даљем поступку, ово Одељење је увидом у Евиденцију издатох грађевинских и 
употребних дозвола на територији ГО Младеновац које води Одељења за грађевинске, 
урбанистичке и комуналне послове Управе градске општине Младеновац утврдило да је за 
предметни стамбени објекат издато Решење о накнадној грађевинској и употребној дозволи 
бр.7-351-1337/2010 од 21.10.2010.године (решење правноснажно од 22.11.2010.године) од 
стране Одељења за комуналне, грађевинске и послове заштите животне средине Општинске 
управе општине Младеновац и Закључак  бр. III-07-351-9/2011 од 8.12.2011.године 
(правноснажан од 29.12.2011. године), издат од стране Одељења за комуналне, грађевинске и 
послове заштите животне средине Општинске управе општине Младеновац  којим се 
"дозвољава употреба приземног стамбеног објекта (П+0), максималних габарита 10,50м х 
14,50м, који је изграђен на основу Решења о одобрењу за изградњу бр. 7-351-516/2005 од 
11.8.2005.године ( решење је означено извршно-правноснажно 27.8.2005.године) и Потврде о 
пријави почетка извођења радова на реконструкцији и доградњи стамбеног објекта, са 
пренаменом помоћног објекта у стамбени, издате под бројем 7-351-548/2005 од 
29.8.2005.године и употреба наткривеног трема димензија 2,22 х 2,42м - укупне корисне 
површине 5,36м2 - у Младеновцу, у ул. Шапланинској бр.42, на кп.бр. 390 уписане у лист 
непокретности бр.3933 КО Младеновац Варош, власништво Јоић Мирјане из Младеновца, 
ул.Шарпланинска  бр.42". 

Одредбама члана 101. Закона о општем управном поступку прописано је да се 
поступак обуставља ако орган нађе да нема услова да се даље води, а закон не налаже да се 
поступак настави (став 1.), и да се поступак обуставља решењем (став 3.).  

На основу утврђеног чињеничног стања, а  имајући у виду да је за предметни објекат 
већ издата употребна дозвола, ово Одељење је нашло да нема услова да се поступак даље води, 
а како закон не налаже да се поступак настави у складу са одредбама члана 101. Закона о 
општем управном поступку одлучено је као у диспозитиву решења. 

 
Против овог решења може се изјавити жалба Против овог решења може се уложити 

жалба Градској управи града Београда, Секретаријату за инспекцијске послове – Сектору за 
другостепени управни поступак из грађевинске области, Одељењу за другостепени управни 
поступак из грађевинске области II, у року од 15 дана од дана достављања.   

Жалба се предаје електронским путем преко АПР-а, са извршеном уплатом на име 
административне таксе по тар.бр. 6. Закона о републичким административним таксама 
(“Сл.гласник РС”, бр. 43/2003, 51/2003-испр., 61/2005, 101/05 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 
50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012-усклaђени дин. изн., 93/12, 47/13-усклађени 
дин. изн., 65/13- др. закон, 57/14-ускл.дин.износ , 45/15-ускл.дин.изн., 83/15, 112/15, 50/2016-
усклађени дин.изн., 61/2017- усклађени дин.изн, 113/17, 3/18-испр. и 50/18-усклађени дин.изн.) 
у износу од 480,00 динара у корист рачуна број 840-742221843-57 бр. модела 97, поз. на бр. 82-
070 реп. админ. такса.  
 
 Доставити: 

- Подносиоцу захтева, 
- надлежној Служби ради објављивања и 
- Архиви 
           
АЈ 
    

                        НАЧЕЛНИК 
                                Златко Рогић, дипл. правник 


